Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ibitinga, em 10 de abril de 2025.

Excelentíssimo Presidente;

Venho com a devida vênia REQUERER de Vossa Excelência, prorrogação do prazo por mais
30  dias  para  análise  e  parecer  da  COMISSÃO  DE  CONSTITUIÇÃO,  LEGISLAÇÃO,
JUSTIÇA E REDAÇÃO aos seguintes projetos que estão sob minha relatoria,  conforme
abaixo relacionados:

1) PLO - 172/2024 -   3/4/2025 - Denomina a Rua 5 do Bairro Boulevard das Águas de Rua
Magali Pereira da Silva.

2)  PLO-  8/2025 –  11/4/2025  -Projeto  de  Lei  complementar  que  altera  a  lei  ordinária  nº
2.290/1998, que dispõe sobre a limpeza pública no município.

3) PLO- 9/2025 – 11/4/2025 -  Denomina o prolongamento perpendicular a Rua João Mariano
da Cunha, no Jardim Amélia, de Rua Rodolpho de Amorim Tozzi.

4) PLO-185/2024 – 11/4/2025 - Denomina a Rua 2 do Bairro Jardins de Júlia Aparecida Damas
Batista.

5) PLO - 2/2025 – 11/4/2025 - Denomina a Rua 1 do Bairro Boulevard das Águas de Rua José
de Oliveira Filho – Cambraia.

6)  PLO-15/2025  – 17/4/2025 - Denomina a Escola Municipal de Tempo Integral do Jardim
Pacola de Escola Municipal  de Tempo Integral  Professora Marinete Aparecida Assencio da
Silva.

7) PLO-18/2025 – 24/4/2025 - Institui a obrigatoriedade de comprovação de origem lícita na
comercialização de metais recicláveis no município de Ibitinga-SP e dá outras providências.

8) PLO-20/2025 – 24/4/2025 - Permite o agendamento por telefone de consultas médicas na
rede pública de saúde para idosos, gestantes, lactantes e pessoas com deficiência ou mobilidade
reduzida.

Respeitosamente,

Rafael Barata
Vereador / relator das proposituras.
Secretário da Comissão.

COMISSÃO  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS,  OCUPAÇÃO  DO  SOLO,  SAÚDE,
ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO.

REQUERIMENTO Nº 265/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
65

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

37
3/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

04
/2

02
5

08
:0

4:
52

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
af

ae
l d

e
C

as
tro

 H
ira

ba
ha

si
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
11

0-
B1

D
4-

C
00

1-
70

74
.

Pag. 1/1